
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

22. schůze Rady městské části Praha 1, dne 17.06.2024 v 13:00 hod. 

 

Přítomni: Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, Ing. Tomáš Heres,  

Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. Vojtěch Ryvola, Ing. Ivana Antalová,  

Mgr. Michal Müller, Richard Bureš 

 

Omluven:  ThDr. Kateřina Klasnová 

 

Dále byli přítomni: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností OKT 

a zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka a v zastoupení 

nepřítomného tajemníka Úřadu MČ Praha 1 Mgr. Ing. Františka Dvořáka 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů KAS 

(přítomna od 13:22 hod.) 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ Praha 1 

(přítomna do 14:35 hod.) 

  Jonáš Felkel, předseda Kontrolního výboru ZMČ Praha 1.  

 

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská 
 

Ověřovatel:  Mgr. Michal Müller, člen Rady MČ Praha 1 

Náhradník ověřovatele:  Mgr. David Bodeček, 1. místostarosta MČ Praha 1 

 

Zapsala: Markéta Tomášková  

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

požádala o zařazení těchto bodů do Programu: 

• „Zahraniční pracovní cesta do partnerského města Trento v termínu 25. – 27.06.2024“ 

(předkladatelka Mgr. Radoměřská)  

•  „Oprava písařské chyby v bodě 1) usnesení číslo UR24_0642 ze dne 11.06.2024 – Přijetí 

účelového daru od společnosti Marlene Film Production, s.r.o.“ (předkladatelka  

Mgr. Radoměřská)  

• „Nabídka využití předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e. stojící na pozemku parc.  

č. 2253/2, k. ú. Nové Město, obec Praha“ (předkladatel Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru 

technické a majetkové správy) – pro zařazení všech tří výše uvedených bodů do Programu 

hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

2. Přijetí účelových darů od společností Marlene Film Production, s.r.o. a Filmbusters s.r.o. 

3. Přijetí účelových darů od společností three brothers, spol s.r.o. a FILM MAKERS s.r.o. 

4. Vypsání výběrového řízení malého rozsahu „Právní služby v trestních řízeních“ 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

5. Vypsání výběrového řízení malého rozsahu „Právní služby v odborné právní pomoci ve 

specifických či složitých právních záležitostech“ 

6. Ostraha objektu městské části Praha 1 Vodičkova 18 

7. Zrušení výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu č. 23/0520/VZMR 

„Správa, provozování a údržba technologického zařízení plynových kotelen v objektech 

Městské části Praha 1 – oblast školství“ 

8. Udělení odměn ředitelkám a ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Městskou 

částí Praha 1 

9. Výstavní plán Galerie 1 na rok 2025 

10. Zahraniční pracovní cesta do partnerského města Trento v termínu 25. – 27.06.2024 

11. Vypsání výběrového řízení malého rozsahu „Obnova podporové smlouvy Datacentrum“ 

dle ust. § 27 písm. a) a § 31 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Odborem 

informatiky. 

12. Vypsání výběrového řízení malého rozsahu „Fortinet – podpora na 1 rok“ dle  

ust. § 27 písm. a) a § 31 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Odborem 

informatiky. 

13. Příprava nadlimitního zadávacího řízení k veřejné zakázce „Obnova výpočetní techniky 

MČ P1“ 

14. Vyhodnocení záměru obce k výpůjčce části pozemku č. parc. 779/5, k. ú. Malá Strana, 

Praha 1 spolku Muzeum paměti XX. století, z.s. za účelem konání venkovní výstavy v 

parku Kampa u Lichtenštejnského paláce 

15. Žádost společnosti EUROVIA CZ a.s. o využití pozemku č. parc. 2313/7, k. ú. Nové Město 

ve Vrchlického sadech za účelem zřízení staveniště v rámci stavby „Tramvajová trať 

Václavské náměstí“ 

16. Žádost o přidělení obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 26 

17. Čerpání ze Sociálního fondu MČ Praha 1 

18. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 668, k. ú. Nové Město,  

Příčná 1, 3, Praha 1 (byt určený ke stabilizaci zaměstnanců Úřadu MČ Praha 1) 

19. Změna nájemní smlouvy u bytu v domě č. p. 158, k. ú. Nové Město, Opatovická 20,  

Praha 1 (byt určený pro profese sloužící plnění úkolů obce – městská policie) – dohoda  

o skončení a pokračování v nájmu 

20. Žádost o souhlas s umístěním sídla na adrese v domě č. p. 668, k. ú. Nové Město,  

Příčná 1,3, Praha 1 

21. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru (garážové stání) v domě č. p. 2112, 

k. ú. Nové Město, Lodecká 1, Praha 1 

22. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 1709/101 v 5. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1709, k. ú. Nové Město, Pštrossova 32, Praha 1 

23. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 668,  

k. ú. Nové Město, Příčná 1,3, Praha 1 

24. Nebytová jednotka číslo 764/101 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 764, k. ú. Nové 

Město, Jungmannovo náměstí 4, Praha 1 – výpověď 

25. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 676, k. ú. Staré Město, 

Jakubská 3 – sleva na nájemném 

26. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 27/4, k. ú. Josefov, obec Praha (Široká 25/6, Praha 1) 

27. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 842/2, k. ú. Staré Město, obec Praha (Hradební 5/759, 

Praha 1) 

28. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 366/2, k. ú. Nové Město, obec Praha  

(Soukenická 1187/29, Praha 1) 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

29. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 615/2, k. ú. Nové Město, obec Praha (Václavské náměstí 

777/12, Praha 1) 

30. Směna bytu č. 440/1 v budově č. p. 440, ulice Všehrdova, na pozemku parc. č. 323/1,  

k. ú. Malá Strana, ve svěřené správě městské části Praha 1 za byt č. 17/27 v budově  

č. p. 17 na pozemku parc. č. 716, ulice Jungmannova, k. ú. Nové Město, Praha 1 

31. Nabídka využití předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e. stojící na pozemku parc.  

č. 2253/2, k. ú. Nové Město, obec Praha 

32. Oprava písařské chyby v bodě 1) usnesení číslo UR24_0642 ze dne 11.06.2024 – Přijetí 

účelového daru od společnosti Marlene Film Production, s.r.o. 

33. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

34. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 

Písemná informace:  

Prodloužení doby nájmu (uplatnění práva opce) – nebytové prostory v domě č. p. 56, k. ú. Staré 

Město, Valentinská 11, Praha 1 

 

Pořad schůze: 

 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2024 

Materiál předložila Jolana Braunová, vedoucí oddělení rozpočtu v zastoupení za nepřítomnou 

Hanu Niedobovou, vedoucí finančního odboru. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1) rozpočtová opatření vyplývající z rozhodnutí orgánů hl. m. Prahy číslo 2029, 3040, 3043 

a 7003 uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu 

na rok 2024 

2) vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 039, 040, 041, 042, 043, 044 a 045 uvedená  

v příloze č. 2 tohoto usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 20.06.2024. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 2029 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu MČ Praha 1 zapojuje účelová 

neinvestiční dotace poskytnutá MČ Praha 1 ze státního rozpočtu – MF ČR určená na úhradu 

výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 2024. 

Doklad č. 3040 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu MČ Praha 1 zapojuje účelová 

neinvestiční dotace poskytnutá MČ Praha 1 z rozpočtu HMP určená pro školy a školská 

zařízení, jejichž zřizovatelem je MČ Praha 1, a to na posílení mzdových prostředků 

zaměstnanců škol a školských zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti 

obecního školství. 

Doklad č. 3043 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu MČ Praha 1 zapojuje účelová 

neinvestiční dotace poskytnutá MČ Praha 1 z rozpočtu HMP na přípravu a zkoušky zvláštní 

odborné způsobilosti pro rok 2024. 

Doklad č. 7003 – Rozpočtové opatření v souvislosti s vratkou finančních prostředků, která 

vyplynula ze závěrečného vyúčtování projektu realizovaného v rámci OPP PR „Řešení 

optimalizace dopravní obslužnosti v rámci MČ“. 

Doklad č. 039 – Na základě žádosti se přesouvají investiční prostředky v rámci ORJ 0820 – 

Nákup nemovitostí a technické zhodnocení na rozpočtovou položku 5137 – Drobný 

dlouhodobý hmotný majetek z důvodu správného zařazení pořízeného majetku při opravách 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 

 

placených z ekonomické činnosti. Náklady na pořízení majetku jsou z rozpočtu MČ Praha 1 

(hlavní činnosti) do ekonomické činnosti refundovány. 

Doklad č. 040 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Zastupitelstva MČ  

Praha 1 č. U224_0214 ze dne 21.05.2024 — přidělení finančních prostředků v rámci dotačního 

programu MČ Praha 1 „Oblast zdravotnictví pro rok 2024 – oblast B“ – rozdělení finančních 

prostředků dle odvětvového třídění a právní subjektivity jednotlivých příjemců.  

Doklad č. 041 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_0546 ze dne 20.05.2024, kterým byl schválený souhlas se započetím přípravných prací 

stavebního záměru „Dětská skupina v NP 103 domu č. p. 617, k. ú. Nové Město, Štěpánská 26, 

Praha 1“. 

Doklad č. 042 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_0632 ze dne 04.06.2024, kterým bylo schváleno dofinancování akce „Revitalizace 

hřiště Za Haštalem“. 

Doklad č. 043 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_0634 ze dne 04.06.2024, kterým bylo schváleno dofinancování akce „ZŠ nám. 

Curieových 2/886 — výměna povrchu ve dvoře“.  

Doklad č. 044 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_0636 ze dne 04.06.2024, kterým bylo schváleno dofinancování akce „ŠJ Jindřišská – 

rekonstrukce umýváren nádobí“.  

Doklad č. 045 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_0635 ze dne 04.06.2024, kterým byl schválený přesun finančních prostředků na 

„Stavební úpravy ve 2. NP — 4. JP objektu Masná č. p. 700/13, Praha 1, Staré Město“. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:19 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0676. 

 

2. Přijetí účelových darů od společností Marlene Film Production, s.r.o. a Filmbusters 

s.r.o. 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje přijetí účelových darů v celkové výši 23.450 Kč od společnosti Marlene Film 

Production, s.r.o. a v celkové výši 2.400 Kč od společnosti Filmbusters s.r.o. 

2) rozhodla, že dary budou příjmem Bezpečnostního fondu městské části Praha 1 

3) ukládá podepsat darovací smlouvy se společnostmi Marlene Film Production, s.r.o.  

a Filmbusters s.r.o. 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 19.07.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0677. 

 

3. Přijetí účelových darů od společností three brothers, spol s.r.o. a FILM MAKERS 

s.r.o. 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje přijetí účelových darů v celkové výši 3.780 Kč od společnosti three brothers, spol 

s.r.o. a v celkové výši 1.200 Kč od společnosti FILM MAKERS s.r.o. 

2) rozhodla, že dary budou příjmem Bezpečnostního fondu městské části Praha 1 

3) ukládá podepsat darovací smlouvy se společnostmi společností three brothers, spol s.r.o.  

a FILM MAKERS s.r.o. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 

 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 19.07.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:21 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0678. 

 

4. Vypsání výběrového řízení malého rozsahu „Právní služby v trestních řízeních“ 

Materiál předložil JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností OKT  

a zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s  vypsáním výběrového řízení malého rozsahu „Právní služby v trestních řízeních“ 

dle ust. § 27 písm. a) a § 31 ve smyslu ust. § 29 odst. 1 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

2) ukládá zajistit kroky vedoucí k vypsání výběrového řízení dle bodu 1) tohoto usnesení. 

2.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, zástupce vedoucího odboru OKT. Termín: 28.06.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel vysvětlil, jak probíhá výběrové řízení, které bude vypsáno ve smyslu ust. § 29 

odst. 1 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, kdy 

zakázka nebude zadána v zadávacím řízení, ale bude osloven konkrétní dodavatel, který MČ 

P1 v právních věcech již zastupuje a je s nimi obeznámen. 

Dále uvedl, že MČ P1 disponuje aplikací evidence soudních sporů. V současné době vede MČ 

P1 cca 1800 soudních sporů. Sdělil, že k jednotlivým právním sporům může podat informace, 

ale pouze tak, aby nedošlo k narušení soudního řízení. 

Bylo řečeno, že smlouva bude uzavřena do vyčerpání limitu 1.000.000 Kč bez DPH, 

s předpokladem čerpání pro rok 2024 ve výši 600.000 Kč bez DPH. 

Mgr. Bodeček požádal, aby např. do září, byl radě předložen přehled soudních sporů a rešerše 

prací právních kanceláří.  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 13:35 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0679. 

 

5. Vypsání výběrového řízení malého rozsahu „Právní služby v odborné právní pomoci 

ve specifických či složitých právních záležitostech“ 

Materiál předložil JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností OKT  

a zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s vypsáním výběrového řízení malého rozsahu „Právní služby v odborné právní 

pomoci ve specifických či složitých právních záležitostech“ dle ust. § 27 písm. a) a § 31 ve 

smyslu ust. § 29 odst. 1 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

v platném znění. 

2) ukládá zajistit kroky vedoucí k vypsání výběrového řízení dle bodu 1) tohoto usnesení. 

2.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, zástupce vedoucího odboru OKT. Termín: 28.06.2024. 

Diskuse: 

Bylo řečeno, že smlouva bude uzavřena do vyčerpání limitu 2.000.000 Kč bez DPH, 

s předpokladem čerpání pro rok 2024 ve výši 400.000 Kč bez DPH. Hrazeno bude 

z ekonomické činnosti. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 

 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 13:40 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0680. 

 

6. Ostraha objektu městské části Praha 1 Vodičkova 18 

Materiál předložil JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností OKT  

a zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce č. 24/0064/VZMR 

„Ostraha objektu ÚMČ P1“ zpracovanou podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 

Městskou částí Praha 1, která je přílohou tohoto usnesení   uloženou v OVO 

2) schvaluje přidělení veřejné zakázky „Ostraha objektu ÚMČ P1“ firmě: 

REI, s.r.o, Prokopova 164/12 130 00, Praha 

IČO: 48593681 

Nabídková cena: 179 Kč bez DPH/hod. 

Celková hodnota smlouvy nepřesáhne 2.000.000 Kč bez DPH. 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

21.06.2024. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu č. 2 tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.06.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel uvedl, že MČ P1 obdržela čtyři nabídky, z nichž dvě byly vyřazeny z důvodu 

nesplnění podmínek (WESTPOINT a.s. a TAURUS security s.r.o.). Nejvýhodnější nabídku 

podala společnost REI, s.r.o., která splnila všechny podmínky Výzvy k podání nabídek a 

zadávací dokumentace. 

V rámci diskuse ohledně fungování ostrahy v budově úřadu, nezazněly žádné pozměňující 

návrhy k navrženému usnesení, ani žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 13:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0681. 

 

7. Zrušení výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu  

č. 23/0520/VZMR „Správa, provozování a údržba technologického zařízení 

plynových kotelen v objektech Městské části Praha 1 – oblast školství“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, pověřená zastupováním ved. odboru školství. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí výsledek jednání a situaci ohledně realizace veřejné zakázky malého 

rozsahu č. 23/0520/VZMR „Správa, provozování a údržba technologického zařízení 

plynových kotelen v objektech Městské části Praha 1 – oblast školství“, a to s dodavatelem 

Prometheus, energetické služby, a. s. člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., U plynárny 

500, 140 00 Praha 4, IČ 63072599 

2) souhlasí zrušit přidělení realizace předmětné veřejné zakázky dodavateli Prometheus, 

energetické služby, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., U Plynárny 500, 140 00 

Praha 4, schválenou usnesením č. UR24_0200 ze dne 27.02.2024 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 

 

3) souhlasí zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu č. 23/0520/VZMR „Správa, provozování 

a údržba technologického zařízení plynových kotelen v objektech MČ Praha 1 – oblast 

školství“ č. 23/0520/VZMR schválenou usnesením Rady MČ Praha 1 č. UR23_1431 ze dne 

11.12.2023 

4) ukládá odeslat oznámení o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu č. 23/0520/VZMR 

„Správa, provozování a údržba technologického zařízení plynových kotelen v objektech MČ 

Praha 1 – oblast školství“ dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení a nepodepsat smlouvu  

s dodavatelem Prometheus, energetické služby, a.s., IČ 63072599 

4.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

28.06.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel požádal  upravit usnesení takto: 

1. bere na vědomí výsledek jednání a situaci ohledně realizace veřejné zakázky malého rozsahu 

č. 23/0520/ VZMR „Správa, provozování a údržba technologického zařízení plynových 

kotelen v objektech Městské části Praha 1 – oblast školství“, a to s dodavatelem Prometheus, 

energetické služby, a. s. člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., U plynárny 500, 140 00 

Praha 4, IČ 63072599 

2. ruší 

1. usnesení č. UR24_0200 ze dne 27.02.2024 o přidělení realizace předmětné veřejné zakázky 

dodavateli Prometheus, energetické služby, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.,  

U Plynárny 500, 140 00 Praha 4 

2. veřejnou zakázku malého rozsahu č. 23/0520/VZMR „Správa, provozování a údržba 

technologického zařízení plynových kotelen v objektech MČ Praha 1 – oblast školství“  

č. 23/0520/VZMR schválenou usnesením Rady MČ Praha 1 č. UR23_1431 ze dne 

11.12.2023 

3. ukládá odeslat uchazečům oznámení o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu  

č. 23/0520/VZMR „Správa, provozování a údržba technologického zařízení plynových 

kotelen v objektech MČ Praha 1 – oblast školství“ dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

28.06.2024 

Předkladatel sdělil, že bude vypsána nová veřejná zakázka malého rozsahu, která bude více 

vyspecifikovaná. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:00 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0682. 

 

8. Udělení odměn ředitelkám a ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 

Městskou částí Praha 1 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, pověřená zastupováním ved. odboru školství. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje odměny pro ředitelky a ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Městskou 

částí Praha 1 dle přílohy tohoto usnesení, uložené v OVO 

2) ukládá informovat ředitelky a ředitele škol a školských zařízení o tomto usnesení v souladu 

s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. Termín: 

28.06.2024. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 

 

Diskuse: 

Předkladatel doporučil upravit přílohu usnesení takto: 

- xxxx xxxxxx xxxxxxxxxxx (ředitelka xx xxxxxxxxxx) – zvýšit navrženou odměnu  

o 5.000 Kč 

- xxx xxxx xxxxxxx (ředitelka xx xxxxxxxxxxx – zvýšit navrženou odměnu o 5.000 Kč 

- xxxx xxxxxxxx xxxxxxx (ředitelka xxx x xxxxxx xxxxxxx xxxxxxx) – zvýšit navrženou 

odměnu o 10.000 Kč. 

Ing. Ryvola s tímto návrhem nesouhlasil a podal protinávrh, a to hlasovat o původním usnesení 

s původní přílohou = pro hlasovali 2 přítomní členové RMČ P1, 2 byli proti, 3 se zdrželi 

hlasování, 1 nehlasoval/a – protinávrh nebyl přijat. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou (dle návrhu předkladatele) hlasovalo 7 

přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 14:08 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0683. 

 

9. Výstavní plán Galerie 1 na rok 2025 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí výstavní plán Galerie 1 na rok 2025 dle přílohy tohoto usnesení  

2) ukládá projednat výstavní plán Galerie 1 na rok 2026 v Komisi kultury a sportu Rady 

městské části Praha 1 a následně ho předložit k projednání Radě městské části Praha 1  

2.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA. Termín: 30.06.2025. 

Diskuse: 

V úvodu jednání byl členům RMČ P1 předložen nový návrh usnesení k tomuto bodu: RMČ P1  

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu ze dne 10.06.2024 

2) schvaluje výstavní plán Galerie 1 na rok 2025 dle přílohy tohoto usnesení 

3) ukládá podepsat smlouvy s vybranými uchazeči dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA. Termín: 31.12.2025. 

4) ukládá informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková. Termín: 31.07.2024. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:09 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0684. 

 

10. Zahraniční pracovní cesta do partnerského města Trento v termínu 25. – 27.06.2024 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. K jednání byla přizvána Bc. Linda 

Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

1) schvaluje zahraniční pracovní cestu do partnerského města Trento v termínu 25. – 

27.06.2024 včetně seznamu účastníků uvedených v příloze tohoto usnesení (Mgr. Terezie 

Radoměřská – starostka, vedoucí delegace, Mgr. David Bodeček – 1. místostarosta, Vít 

Černý – řidič) 

2) ukládá organizačně zajistit zahraniční pracovní cestu dle bodu 1) tohoto usnesení 

1.1 Zodpovídá: Mgr. Dorian Gaar, referent zahraničních vztahů. Termín: 26.06.2024. 

3) ukládá finančně zajistit zahraniční pracovní cestu dle bodu 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení HOS. Termín: 26.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:10 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0685. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 

 

11. Vypsání výběrového řízení malého rozsahu „Obnova podporové smlouvy 

Datacentrum“ dle ust. § 27 písm. a) a § 31 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, Odborem informatiky 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s vypsáním výše uvedeného výběrového řízení dle ust. § 27 písm. a) a § 31  

z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

2) ukládá zajistit kroky vedoucí k vypsání výběrového řízení dle bodu 1) tohoto usnesení. 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Miroslav Ulrich, pověřen zastupováním ved. odboru INF. Termín: 

30.08.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel oznámil, že vypsání tohoto výběrového řízení a doporučení zakázky k realizaci 

schválila Komise pro informatiku a Smart Cities dne 13.06.2024 (zápis v tuto chvíli není 

k dispozici). 

Usnesení bylo upraveno a doplněno v bodě 1) takto: 

1) souhlasí s vypsáním výběrového řízení „Obnova podporové smlouvy Datacentrum“ dle  

ust. § 27 písm. a) a § 31 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 14:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0686. 

 

12. Vypsání výběrového řízení malého rozsahu „Fortinet – podpora na 1 rok“ dle  

ust. § 27 písm. a) a § 31 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Odborem 

informatiky 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s vypsáním výše uvedeného výběrového řízení dle ust. § 27 písm. a) a § 31  

z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

2) ukládá zajistit kroky vedoucí k vypsání výběrového řízení dle bodu 1) tohoto usnesení. 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Miroslav Ulrich, pověřen zastupováním ved. odboru INF. Termín: 

30.08.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel oznámil, že vypsání tohoto výběrového řízení a doporučení zakázky k realizaci 

schválila Komise pro informatiku a Smart Cities dne 13.06.2024 (zápis v tuto chvíli není 

k dispozici). 

Usnesení bylo upraveno v bodě 1) takto: 

1. souhlasí s vypsáním výběrového řízení „Fortinet – podpora na 1 rok“ dle ust. § 27 písm. a) 

a § 31 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 14:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0687. 

 

13. Příprava nadlimitního zadávacího řízení k veřejné zakázce „Obnova výpočetní 

techniky MČ P1“ 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s přípravou nadlimitního zadávacího řízení k veřejné zakázce „Obnova výpočetní 

techniky MČ P1“ v otevřeném nadlimitním řízení v souladu s ust. § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 

 

2) ukládá zpracovat zadávací dokumentaci k veřejné zakázce v souladu s bodem 1) tohoto 

usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Miroslav Ulrich, pověřen zastupováním ved. odboru INF. Termín: 

31.10.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel oznámil, že vypsání tohoto výběrového řízení a doporučení zakázky k realizaci 

schválila Komise pro informatiku a Smart Cities dne 13.06.2024 (zápis v tuto chvíli není 

k dispozici). 

Usnesení bylo upraveno takto: RMČ P1 

1. bere na vědomí informace o ukončení podpory operačního systému Windows 10 ke dni 

14.10.2025, kdy stávající vybavení výpočetní technikou nesplňuje ve velké míře požadavky 

přechodu na vyšší verzi operačního systému a po uvedeném datu by nadále nebylo možné 

zajistit bezpečné fungovaní Úřadu MČ Praha 1 

2. souhlasí na základě informací dle bodu 1) tohoto usnesení se zahájením přípravy 

nadlimitního zadávacího řízení k veřejné zakázce „Obnova výpočetní techniky MČ P1“ 

v otevřeném nadlimitním řízení v souladu s ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), a to v rozsahu úplné obměny 

výpočetní techniky 

3. ukládá 

a) Zpracovat návrh zadávací dokumentaci k veřejné zakázce v souladu s bodem 1) tohoto 

usnesení včetně technické specifikace a harmonogramu realizace na základě: 

• Výsledků personálního auditu 

• Stanovení výkonnostních skupin uživatelů a související výpočetní techniky s důrazem na 

možnost práce online a práce v terénu. 

b) Upřesnit na základě předchozích bodů přesné počty počítačového vybavení dle jednotlivých 

druhů a skupin, upřesnit finanční odhad a připravit související návrh na rozpočtovou změnu 

ke schválení ZMČ Praha 1. 

c) Předložit Radě MČ Praha 1 k projednání návrh zadávací dokumentace po projednání 

v Komisi pro informatiku a smart cities. 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Miroslav Ulrich, pověřen zastupováním ved. odboru INF. Termín: 

08.10.2024. 

Ing. Heres požádal o zaprotokolování do zápisu, že předložená cenová tabulka, ve které je 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovena na výchozí částku 20 mil. Kč bez DPH, se 

bude upravovat na základě analýzy, která bude následně projednávána v Komisi pro 

informatiku a Smart Cities a na Radě MČ P1, před tím, než bude výběrové řízení vyhlášeno. 

Dle jeho názoru se MČ P1 dostane na částku daleko nižší. 

Ing. Antalová připomněla, že dle jejího názoru, i v otevřeném výběrovém řízení je možné zadat 

kvalifikační zadávací podmínky tak, aby to MČ P1 neohrozilo, tj. zásady musí byt dodržovány 

tak, aby opatření byla transparentní a přiměřená. 

Předkladatel uvedl, že vypsání výběrové řízení bude předloženo k projednání Radě MČ P1 dne 

24.09.2024, kde budou upřesněny podmínky výběrového řízení. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 14:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0688. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 

 

14. Vyhodnocení záměru obce k výpůjčce části pozemku č. parc. 779/5, k. ú. Malá Strana, 

Praha 1 spolku Muzeum paměti XX. století, z.s. za účelem konání venkovní výstavy 

v parku Kampa u Lichtenštejnského paláce 

Materiál předložil Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí  

a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje, na základě zveřejněného záměru, výpůjčku části pozemku č. parc. 779/5,  

k. ú. Malá Strana, Praha 1, o celkové výměře 22 m2 spolku Muzeum paměti XX. století, z.s., 

Mariánské náměstí 2/2, Praha 1, 110 00, Praha 1, IČO: 08694508, za účelem umístění 

výstavních panelů k výstavě „George Orwell – 1948 a Československo“ v parku Kampa  

u Lichtenštejnského paláce v termínu od 24.06. do 25.09.2024 

2) ukládá uzavřít Smlouvu o výpůjčce dle bodu 1. tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 24.06.2024. 

Diskuse: 

Paní starostka nahlásila střet zájmů, neboť je členkou Správní rady spolku Muzeum paměti  

XX. století, z.s. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:41 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0689. 

 

15. Žádost společnosti EUROVIA CZ a.s. o využití pozemku č. parc. 2313/7, k. ú. Nové 

Město ve Vrchlického sadech za účelem zřízení staveniště v rámci stavby 

„Tramvajová trať Václavské náměstí“ 

Materiál předložil Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí  

a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí žádost společnosti EUROVIA CZ a.s., U Michelského lesa 1581/2,  

Praha 4, 140 00, IČO: 45274924 o využití pozemku č. parc. 2313/7, k. ú. Nové Město,  

o celkové výměře 2025 m2 ve Vrchlického sadech za účelem zřízení staveniště v rámci 

stavby „Tramvajová trať Václavské náměstí“ na dobu tří let 

2) schvaluje záměr pronájmu pozemku č. parc. 2313/7, k. ú. Nové Město, Praha 1, o celkové 

výměře 2025 m2, společnosti EUROVIA CZ a.s., U Michelského lesa 1581/2, Praha 4,  

140 00, IČO: 45274924, ve Vrchlického sadech za účelem zřízení staveniště v rámci stavby 

„Tramvajová trať Václavské náměstí“ od 16.07.2024 do 31.07.2027, za nájemné….. 

Kč/m2 /den 

3) ukládá zveřejnit záměr obce na úřední desce ÚMČ P1 

3.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí. Termín: 21.06.2024. 

VARIANTA: B) 

1) bere na vědomí žádost společnosti EUROVIA CZ a.s., U Michelského lesa 1581/2, Praha 

4, 140 00, IČO: 45274924 o využití pozemku č. parc. 2313/7, k. ú. Nové Město, o celkové 

výměře 2025 m2 ve Vrchlického sadech za účelem zřízení staveniště v rámci stavby 

„Tramvajová trať Václavské náměstí“ na dobu tří let 

2) neschvaluje záměr pronájmu pozemku č. parc. 2313/7, k. ú. Nové Město, Praha 1, o celkové 

výměře 2025 m2, společnosti EUROVIA CZ a.s., U Michelského lesa 1581/2, Praha 4,  

140 00, IČO: 45274924, ve Vrchlického sadech za účelem zřízení staveniště v rámci stavby 

„Tramvajová trať Václavské náměstí“ od 16.07.2024 do 31.07.2027 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 

 

3) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru OŽPČ. Termín: 21.06.2024. 

Diskuse: 

Po upřesňující diskusi předkladatel doporučil hlasovat o usnesení ve variantě A, tj. záměr 

pronájmu pozemku schválit s tím, že do bodu 2) usnesení byla doplněna výše nájmu  

„10 Kč/m2/den“. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení ve variantě A usnesení hlasovalo všech 8 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 14:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0690. 

 

16. Žádost o přidělení obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 26 

Materiál předložil Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) neschvaluje 

1.1 uzavření smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 26, s panem xxxxxx xxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem Skořepka 423/9,  

Praha 1 

1.2 uzavření smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 26, s panem xxxxxxxxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem Rybná 681/11, 

Praha 1 

1.3 uzavření smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 26, s paní xxxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem Školská 693/28, Praha 

1 

2) ukládá informovat písemně žadatele v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru OSV. Termín: 31.07.2024. 

Diskuse: 

Členům/členkám RMČ P1 byl před zahájením schůze rozdán opravený výpis ze zápisu Komise 

sociální (KSOC) ze dne  05.06.2024(příloha důvodové zprávy), kde KSOC ve všech střech 

případech doporučuje Radě MČ Praha 1 žádosti zamítnout. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 nehlasovali. 

V 14:56 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0691. 

 

17. Čerpání ze Sociálního fondu MČ Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje čerpání ze Sociálního fondu MČ Praha 1 dle přílohy, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení a je uložena v OVO 

2) ukládá podepsat darovací smlouvu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.07.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel upřesnil, že finanční dar na bydlení ve výši 6.000 Kč je určený k překlenutí doby, 

než žadatel/ka získá příspěvek na bydlení. 

Ing. Heres dal ke zvážení návrh na systémové řešení, aby se v podobných případech posunula 

doba splatnosti nájemní smlouvy do doby poskytnutí příspěvku na bydlení. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 

 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 15:04 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0692. 

 

18. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 668, k. ú. Nové Město,  

Příčná 1, 3, Praha 1 (byt určený ke stabilizaci zaměstnanců Úřadu MČ Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje prodloužení nájemní smlouvy k bytu určenému ke stabilizaci zaměstnanců Úřadu 

městské části Praha 1, a to k bytové jednotce číslo 668/35 ve 4. nadzemním podlaží domu  

č. p. 668, k. ú. Nové Město, Příčná 1,3, Praha 1, nájemce: xxxxxx xxxxxxxxxx, nar. xxxxx  

a to na dobu určitou do 31.08.2027 a za jinak nezměněných podmínek nájemní smlouvy 

2) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.08.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 15:09 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0693. 

 

19. Změna nájemní smlouvy u bytu v domě č. p. 158, k. ú. Nové Město, Opatovická 20,  

Praha 1 (byt určený pro profese sloužící plnění úkolů obce – městská policie) – dohoda  

o skončení a pokračování v nájmu 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu bytové jednotky číslo 158/6 (71,5 m2) ve 2. nadzemním 

podlaží domu č. p. 158, k. ú. Nové Město, Opatovická 20, Praha 1, s paní xxxxxxxxx 

xxxxxxxx, nar. xxxx, a to ke dni 31.05.2024 s tím, že nadále zůstává nájemcem: xxxx 

xxxxxxxxx (dříve xxxxxxx), nar. xxxx, a to na dobu určitou po dobu trvání pracovního 

poměru pro městskou policii hl. města Prahy, obvodního ředitelství Praha 1, nájemné ve výši 

137 Kč/m2/měsíc 

2) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:10 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0694. 

 

20. Žádost o souhlas s umístěním sídla na adrese v domě č. p. 668, k. ú. Nové Město,  

Příčná 1,3, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s umístěním sídla společnosti Veda centrum s.r.o., IČ: 17977495 a podnikající 

osoby Oksana Harna (OSVČ) IČ: 17529425 v nebytové jednotce číslo 668/103 (část  

o výměře 94 m2) v 1. nadzemním a v 1. podzemním podlaží domu č. p. 668, k. ú. Nové 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 

 

Město, Příčná 1,3,  Praha 1, nájemce: Veda centrum s.r.o., IČ: 17977495, účel nájmu: 

regenerační, masérské a kosmetické služby, a to za jinak nezměněných podmínek nájemní 

smlouvy a pouze po dobu trvání nájemního vztahu. 

2) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.07.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:11 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0695. 

 

21. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru (garážové stání) v domě  

č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí pět došlých nabídek ke zveřejněnému záměru poř. č. 41/4-5/2024/Z na 

pronájem nebytového prostoru evidenční číslo 103.9 (09) v domě č. p. 2112, k. ú. Nové 

Město, Lodecká 1, Praha 1, který je od 01.03.2024 volný 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytového prostoru – garážového stání evidenční 

číslo 103.9 (09) ve 2. podzemním podlaží domu č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1, 

Praha 1, výměra 11,96 m2, pro: Pavel Havlík, nar. xxxx, účel nájmu: garáž, nájemné ve výši 

3.000 Kč/měsíc vč. DPH, nájemní smlouva na dobu neurčitou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.07.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:12 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0696. 

 

22. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 1709/101 v 5. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1709, k. ú. Nové Město, Pštrossova 32, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 141/12/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 1709/101 v 5. nadzemním podlaží domu č. p. 1709,  

k. ú. Nové Město, Pštrossova 32, Praha 1, která je od 01.02.2017 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 1709/101 v 5. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1709, k. ú. Nové Město, Pštrossova 32, Praha 1, výměra 38,10 m2, pro: 

KP Investments s.r.o., IČ: 190 98 006, účel nájmu: dílna a sklad, nájemné ve výši  

12.192 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.07.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel připomněl, že společnost KP Investments s.r.o. podala nabídku k záměru s účelem 

nájmu dílna a sklad s tím, že by měla zájem nebytový prostor využívat jako kancelářské 

prostory. SVJ domu ale k tomuto návrhu doposud nevydalo stanovisko (změna účelu užívání 

nebytové jednotky). Zájemce byl o tomto informován a sdělil, že společnost má i přesto  

o prostory zájem a bude akceptovat účel užívání – dílna a sklad, avšak požádal o nižší nájemné. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

15 

 

Vzhledem k tomu, že zájemce snížil svoji nabídku z 14.859 Kč/měsíc na 12.192 Kč/měsíc, 

předkladatel doporučil projednávání tohoto materiálu přerušit a prověřit, zda je vůbec možné 

záměr vyhodnotit. 

Přerušeno. 

 

23. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 668,  

k. ú. Nové Město, Příčná 1,3, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí pět došlých nabídek ke zveřejněnému výběrovému řízení poř. č. 4/4-5/2024 

na pronájem nebytové jednotky číslo 668/102 v domě č. p. 668, k. ú. Nové Město, 

Příčná 1,3, Praha 1, která je od 07.12.2023 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu s výběrovým řízením na pronájem nebytové 

jednotky číslo 668/102 v 1. nadzemním a v 1. podzemním podlaží domu č. p. 668, k. ú. Nové 

Město, Příčná 1,3, Praha 1, výměra 326,8 m2, pro: MCJ massage s.r.o., IČ: 21259551, účel 

nájmu: Centrum zdraví a regenerace, nájemné ve výši 90.328 Kč/měsíc, nájemní smlouva 

na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.08.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraných zajistit ve spolupráci  

s finančním odborem vrácení kaucí 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 19.07.2024. 

Diskuse: 

Usnesení bylo doplněno, na základě požadavku předkladatele, v bodě 2) na konci odstavce  

o text:… a to za podmínky ručení společnosti SOLE DI VINO s.r.o., IČ: 17325307 za závazky 

nájemce vyplývající z nájemní smlouvy. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:17 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0697. 

 

24. Nebytová jednotka číslo 764/101 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 764, k. ú. Nové 

Město, Jungmannovo náměstí 4, Praha 1 – výpověď 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že ze strany nájemce dochází k porušování smluvních podmínek 

2) rozhodla udělit výpověď z nájmu nebytové jednotky 764/101 v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 764, k. ú. Nové Město, Jungmannovo náměstí 4, Praha 1, výměra 22,8 m2, účel nájmu: 

prodej domácích  a cukrářských výrobků tradičních českých receptur, nájemce: Pirohy s.r.o. 

IČ: 09893717 

3) ukládá podepsat výpověď z nájmu nebytového prostoru dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.06.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:19 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0698. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

16 

 

25. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 676, k. ú. Staré Město, 

Jakubská 3 – sleva na nájemném 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí dopis nájemce nebytového prostoru v domě č. p. 676, k. ú. Staré Město, 

Jakubská 3, Praha 1 ve věci slevy na nájemném 

2) ruší usnesení číslo UR24_0177 ze dne 20.02.2024 

3) schvaluje slevu na nájemném z důvodu snížené uživatelnosti (zastínění oken lešením  

a prašnost) nebytové jednotky číslo 676/103 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 676,  

k. ú. Staré Město, Jakubská 3, Praha 1, nájemce: ŽIVÁ VODA spol. s r.o., IČ: 63984067, 

účel nájmu: hostinská činnost (bistro – kavárna), výměra 30,4 m2, a to ve výši 30 % za období 

od 06.06.2023 do 21.07.2023, tj. částka ve výši 12.057 Kč 

4) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 3) tohoto usnesení  

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.07.2024. 

VARIANTA: B) 

1) bere na vědomí dopis nájemce nebytového prostoru v domě č. p. 676, k. ú. Staré Město, 

Jakubská 3, Praha 1 ve věci slevy na nájemném 

2) trvá v plném znění na usnesení číslo UR24_0177 ze dne 20.02.2024 

3) ukládá informovat nájemce v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 05.07.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel doporučil hlasovat o usnesení ve variantě B, tj. trvat na svém původním usnesení. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě B hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 15:21 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0699. 

 

26. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 27/4, k. ú. Josefov, obec Praha (Široká 25/6,  

Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek Široká 25/6 Praha 1 o dořešení 

smluvního užívání pozemku parc. č. 27/4, k. ú. Josefov, obec Praha uzavřením smlouvy  

o výpůjčce pozemku 

2) schvaluje záměr výpůjčky pozemku parc. č. 27/4, k. ú. Josefov, obec Praha (vnitroblok domu 

č. p. 25, Široká 6, Praha 1), o výměře 51 m2, pro Společenství vlastníků jednotek Široká 25/6 

Praha 1, se sídlem Praha 1 – Josefov, Široká 25/6, PSČ 11000, IČ: 27154653, zejm. za těchto 

podmínek: 

• doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy 

• účel: odpočinek a oddech vlastníků a oprávněných uživatelů jednotek v domě č. p. 25,  

k. ú. Josefov, Praha 1, pravidelná péče o pozemek, umístění popelnic na domovní odpad 

a účelnější zajištění péče o společné části budovy č. p. 25 přístupem z dotčeného pozemku 

• omezení rozsahu účelu:  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

17 

 

1. nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného krátkodobého ubytování formou 

AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného krátkodobého ubytování  

v domě č. p. 25, Široká 6, Praha 1 

2. strpět vstup a vjezd přes pozemek parc. č. 27/4, k. ú. Josefov, obec Praha, oprávněným 

uživatelům v nebytových prostorech přístupných z tohoto pozemku v domě č. p. 25 na 

parcele č. 27/1 

3) ukládá zveřejnit záměr výpůjčky v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0700. 

 

27. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 842/2, k. ú. Staré Město, obec Praha  

(Hradební 5/759, Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek Hradební 5/759, Praha 1, doručenou 

elektronicky dne 31.05.2024 ve věci uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemku parc. č. 842/2, 

k. ú. Staré Město, obec Praha 

2) schvaluje záměr výpůjčky pozemku parc. č. 842/2, zastavěná plocha a nádvoří – společný 

dvůr, k. ú. Staré Město, o výměře 102 m2, pro Společenství vlastníků jednotek Hradební 

5/759, Praha 1, se sídlem Hradební 759/5, Staré Město, 11000 Praha 1, IČ: 27154670, zejm. 

za těchto podmínek: 

• doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy 

• účel: odpočinek a oddech vlastníků a oprávněných uživatelů jednotek v domě čp. 759/5, 

k. ú. Staré Město, pravidelná péče o pozemek, umístění popelnic na komunální odpad, 

účelnější zajištění péče o společné části budovy čp. 759 přístupem z dotčeného pozemku 

• omezení rozsahu a účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě čp. 759, Hradební 5, Praha 1 

3) ukládá zveřejnit záměr výpůjčky v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0701. 

 

28. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 366/2, k. ú. Nové Město, obec Praha  

(Soukenická 1187/29, Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek domu Soukenická 1187/29,  

Praha 1, doručenou pod č.j.: ÚMČ P1 099324/2024 dne 21.02.2024 ve věci prodloužení 

smlouvy o výpůjčce k pozemku parc. č. 366/2, k. ú. Nové Město, obec Praha   

2) schvaluje záměr výpůjčky pozemku parc. č. 366/2, ostatní plocha – jiná plocha, k. ú. Nové 

Město, o výměře 46 m2, pro Společenství vlastníků jednotek domu Soukenická 1187/29, 

Praha 1, se sídlem Soukenická 1187/29, 110 00 Praha 1, IČ: 27201431, zejm. za těchto 

podmínek: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

18 

 

• doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy 

• účel: odpočinek a oddech vlastníků a oprávněných uživatelů jednotek  v domě  

čp. 1187/29, k. ú. Nové Město, pravidelná péče o pozemek, možné umístění popelnic na 

komunální odpad, účelnější zajištění péče o společné části budovy čp. 1187 přístupem  

z dotčeného pozemku 

• omezení rozsahu a účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě čp. 1187, Soukenická 29, Praha 1 

• zvláštní ujednání: uzavřením smlouvy bude ze strany vypůjčitele garantováno, že  

v případě nouze budou osoby zdržující se v té době v prostorech NBJ č. 1187/101, 

pronajatých půjčitelem Spolku pro oživení Paměti, IČ: 03973735, oprávněny jako 

nouzový východ využít průchod do společných prostor domu č. p. 1187 a dále přes dvůr 

a na ulici 

3) ukládá zveřejnit záměr výpůjčky v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.06.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:25 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0702. 

 

29. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 615/2, k. ú. Nové Město, obec Praha (Václavské 

náměstí 777/12, Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek Václavské nám. 777/12, Praha 1 - 

Peterkův dům, evidovanou pod č.j.: ÚMČP1/286317/2023 dne 05.06.2024, o výpůjčce 

(dvora) pozemku parc. č. 615/2, k. ú. Nové Město, obec Praha 

2) schvaluje záměr výpůjčky pozemku parc. č. 615/2, k. ú. Nové Město, obec Praha o výměře 

127 m2 (vnitroblok domu Václavské náměstí 777/12, Praha 1) pro Společenství vlastníků 

jednotek Václavské nám. 777/12, Praha 1 – Peterkův dům, se sídlem Václavské náměstí 

777/12, 110 00 Praha 1, IČ: 27158624, zejména za těchto podmínek: 

• doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce 

• účel: užívání pro potřeby oprávněných uživatelů jednotek v domě č. p. 777, k. ú. Nové 

Město v Praze 1, péče o pozemek, využití manipulační plochy a umístění nádob na 

komunální odpad 

• omezení rozsahu účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě č. p. 777, Václavské náměstí 12, Praha 1, povinnost 

strpět na pozemku přístup (vstup i vjezd) do nebytové jednotky 777/103 

3) ukládá zveřejnit záměr výpůjčky v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.07.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:26 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0703. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

19 

 

30. Směna bytu č. 440/1 v budově č. p. 440, ulice Všehrdova, na pozemku parc. č. 323/1,  

k. ú. Malá Strana, ve svěřené správě městské části Praha 1 za byt č. 17/27 v budově  

č. p. 17 na pozemku parc. č. 716, ulice Jungmannova, k. ú. Nové Město, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci, že ke zveřejněnému záměru poř. č. ÚMČ P1 262837/2024, 

26/LV/2024 směny bytové jednotky č. 440/1 v budově č. p. 440, ulice Všehrdova, na 

pozemku parc. č. 323/1, k. ú. Malá Strana, za bytovou jednotku č. 17/27 v budově č. p. 17 

na pozemku parc. č. 716, ulice Jungmannova, k. ú. Nové Město, nedošla žádná jiná nabídka 

ani vyjádření 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 schválit směnu bytové jednotky č. 440/1 v budově 

č. p. 440, ulice Všehrdova, na pozemku parc. č. 323/1, k. ú. Malá Strana, za bytovou jednotku 

č. 17/27 v budově č. p. 17 na pozemku parc. č. 716, ulice Jungmannova, k. ú. Nové Město, 

přičemž rozdíl mezi cenou předmětných nemovitostí ve výši 612.508 Kč bude městské části 

Praha 1 doplacen 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 doporučení ve smyslu tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 18.06.2024. 

Diskuse: 

Vzhledem k tomu, že byly předkladatelem zjištěny vážné nedostatky v již vyhotoveném 

znaleckém posudku, kde byla uvedena chybná výměra bytové jednotky č. 17/27 v ulici 

Jungmannova, předkladatel požádal tento materiál stáhnout a neprojednávat ho ani na zítřejším 

zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1, a to do doby prověření nebo vyhotovení revizního 

znaleckého posudku. 

Staženo.  

 

31. Nabídka využití předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e. stojící na pozemku  

parc. č. 2253/2, k. ú. Nové Město, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

1) bere na vědomí nabídku ze dne 03.06.2024 doručenou ÚMČ Praha 1 prostřednictvím 

hlavního města Prahy dne 13.06.2024 pod č. j. UMCP1 298134/2024, učiněnou z důvodu 

zákonného předkupního práva svědčícího městské části Praha 1 – nabídku ke koupi stavby 

bez č.p./č.e. (garáž) stojící na pozemku parc. č. 2253/2, k. ú. Nové Město, ul. Mezibranská 

1592/17, obec Praha, za cenu 749.000 Kč a za dalších podmínek uvedených v předložené 

kupní smlouvě s koupěchtivým 

2) ukládá předložit nabídku využití předkupního práva k rozhodnutí Zastupitelstvu městské 

části Praha 1 

2.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres. Termín: 18.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:31 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0704. 

 

32. Oprava písařské chyby v bodě 1) usnesení číslo UR24_0642 ze dne 11.06.2024 - Přijetí 

účelového daru od společnosti Marlene Film Production, s.r.o. 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

1) schvaluje opravu písařské chyby v části usnesení č. UR24_0642 ze dne 11.06.2024 s tím, že 

v bodě 1) se jedná o společnost Marlene Film Production, s.r.o. nikoli o společnost Guerilla 

Event Solutions, s.r.o. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

20 

 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0705. 

 

33. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Členové/členky RMČ P1 vzali na vědomí, že na dnešní den nepřipadá žádný nesplněný úkol 

(předklady do Rady), uložený Radou MČ P1 s termínem předložení materiálu do RMČ P1 

k dnešnímu datu. Navrženo bylo změnit termín jednoho nesplněného úkolu dle předložené 

žádostí (viz příloha usnesení uložená v OVO). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:33 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0706. 

 

34. Dopisy Radě MČ Praha 1 

- dopis od xxxxx xxxx xxxxxxxxx 

RMČ P1 obdržela dopis od xxxxx xxxx xxxxxxxxx se stížností na parkování v ulici Na Poříčí  

a celé lokalitě (ulic Zlatnická, Petrské nám., Petrská, Na Florenci). 

Odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 11.07.2024. 

- dopis JUDr. Hany Dvořákové, MBA 

RMČ P1 obdržela dopis od JUDr. Hany Dvořákové, MBA s oznámením o záměru 

„Rekonstrukce železničních mostů pod Vyšehradem“ se žádostí ve smyslu § 6 odst. 6 zákona 

EIA o zaslání vyjádření k tomuto oznámení (posuzování vlivů na životní prostředí). 

Odpoví ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. Termín: 13.07.2024. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:35 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0707. 

 

 

Členům Rady MČ Praha 1 byla předložena písemná informace: 

Prodloužení doby nájmu (uplatnění práva opce) – nebytové prostory v domě č. p. 56, k. ú. Staré 

Město, Valentinská 11, Praha 1 

 

 

22. schůze Rady MČ Praha 1 dne 17.06.2024 

začala v 13:10 hod. a skončila v 15:35 hod. 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 v.r.  v.r. 

  člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Mgr. Michal Müller  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

  v.r.   

  zapisovatelka  

  Markéta Tomášková 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 21.06.2024 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  


